
Приказ Министерства труда и социальной защиты Калужской области от 5 июня 2024 г. N 1203-П "О

01.07.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства труда и социальной защиты Калужской области от 5 июня 2024 г. N 
1203-П "О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты 
Калужской области от 14.10.2019 N 2282-П "Об установлении Правил формирования 
списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного 

кооператива, создаваемого из числа работников организаций социального 
обслуживания, находящихся в ведении Калужской области, и (или) граждан, имеющих 
трех и более детей, в целях реализации Федерального закона "О содействии развитию 

жилищного строительства"

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области" приказываю:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Калужской области от 14.10.2019 
N 2282-П "Об установлении Правил формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в 
члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого из числа работников организаций 
социального обслуживания, находящихся в ведении Калужской области, и (или) граждан, имеющих 
трех и более детей, в целях реализации Федерального закона "О содействии развитию жилищного 
строительства" (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В приложении "Правила формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми 
в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого из числа работников организаций 
социального обслуживания, находящихся в ведении Калужской области, и (или) граждан, имеющих 
трех и более детей, в целях реализации Федерального закона "О содействии развитию жилищного 
строительства" к приказу (далее - Правила):

1.1.1. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
"2. Право на включение в списки имеют граждане в соответствии с постановлением 

Правительства Калужской области от 31.10.2012 N 543 "Об утверждении перечня категорий граждан, 
которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в 
соответствии с отдельными федеральными законами, и оснований включения указанных граждан, а 
также граждан, имеющих трех и более детей, в списки граждан, имеющих право быть принятыми в 
члены таких кооперативов" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 25.05.2017 
N 322, от 01.08.2023 N 533).".

1.1.2. Пункт 4 Правил изложить в следующей редакции:
"4. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность гражданина;
2) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, заверенные в 

установленном законодательством порядке;
3) согласие на обработку персональных данных.
В рамках межведомственного информационного взаимодействия министерство самостоятельно 

запрашивает:
1) выписку из Единого государственного реестра недвижимости;
2) сведения о государственной регистрации рождения детей многодетной семьи;
3) сведения о государственной регистрации заключения брака в отношении лиц, состоящих в 

зарегистрированном браке;
4) документ, подтверждающий принятие гражданина на учет органом местного самоуправления 

по месту жительства в качестве нуждающегося в жилых помещениях (улучшении жилищных 
условий).".

1.1.3. Пункт 4 приложения N 1 к Правилам изложить в следующей редакции:
     "4.  Копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,
заверенные в установленном законодательством порядке".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. министра Т.В. Романова

Зарегистрировано в Государственном реестре нормативных правовых актов
исполнительных органов государственной власти Калужской области
Регистрационный N 14405 от 21 июня 2024 г.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15900943/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72933780/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72933780/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72933780/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72933780/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72933780/1104
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409250667/0

